
Uchwala nr 35/XII/2004 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 22 grudnia 2004 r. 
 

w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 2 Rektora UJ z dnia 28 stycznia 2002 roku w sprawie 
opodatkowania wynagrodzeń pracowników naukowo-dydaktycznych, naukowych 
i dydaktycznych za działalność twórczą wykonywaną w ramach stosunku pracy, 
 

§ 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Wynagrodzenie zasadnicze oraz wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dodatkowe 
wynagrodzenie nauczycieli akademickich za prace chronione prawem autorskim 
opodatkowane jest podatkiem dochodowym od osób fizycznych przy uwzględnieniu 50% 
kosztów uzysku (art. 22 ust. 9 pkt. 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, Dz.U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z póżn. zm.). 
 

§ 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
Wynagrodzenie za chronione prawem autorskim prace wykonywane w ramach obowiązków 
pracowniczych ustalone jest procentowo w stosunku do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe , wypłacanego w roku podatkowym. 
 

Do §  4 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 
Wyższymi (50%) kosztami uzysku objęte jest do 100% wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe. 
 

§ 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
Warunkiem opodatkowania wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe przy zastosowaniu 50% kosztów uzysku, jest złożenie przez autora 
wymaganego oświadczenia (wzór: załącznik do nin. zarządzenia) W Dziale Spraw 
Osobowych. 
Oświadczenia o wysokości kosztów uzyskania przychodu z wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe należy składać w terminie zgodnym z terminem rozliczenia wykonania 
godzin ponadwymiarowych. 
 

Skreśla się § 5 ust. 4 
 

§ 6 otrzymuje brzmienie: 
Pracownicy korzystający Z 50% kosztów uzyskania zobowiązani są prowadzić ewidencję prac 
chronionych prawem autorskim oraz przechowywać ją wraz z niezbędną dokumentacją przez 
okres 5 lat dla potrzeb kontroli podatkowej. 
 

Aktualny § 6 otrzymuje numer kolejny § 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2004 roku. 
 


